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“PER DHURIMIN E PASURISE NR.7/143-A ME SIPERFAQE 217 M2
NE FAVOR TE KOMUNITETIT MYSLIMAN SHQIPTAR (BASHKIA LIBRAZHD )”.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” te ndryshuar neni 54, Ligji nr.
7850 date 29.07.1994 “Kodin Civil te Republikes se Shqiperise” te ndryshuar, Ligji nr. 7980
date 27.07.1995 “Per shitblerjen e pronave”, Ligji nr. 8743 date 22.02.2001 “Per pronat e
paluajtshme te shtetit” si dhe VKM-ne nr.1086 date 28.10.2009 “Per miratimin e listes
perfundimtare te pronave te paluajtshme publike ge tranferohen ne pronesi ose perdorim te
Bashkise Librazhd, te Qarkut Elbasan™ bazuar ne kompetencat ge na jep ligji, Keshilli Bashkiak I
mbledhur sot me date dates 28.04.2023 dhe me propozim te Kryetarit te Bashkise Librazhd:

VENDOSI:

1. Te miratohet dhurimi i pasurise Nr.7/143-A , lloji i pasurise truall, me siperfage 217 m2
ne pronesi te Bashkise Librazhd ne favor te Komunitetit Mysliman Shqiptar.

2. Pasuria Nr.7/143-A, lloji i pasurise truall, me siperfage 217 m2 ne pronesi te Bashkise
Librazhd, i dhurohet Komunitetit Mysliman Shqiptar (Myftinise Librazhd) me gellim qe
Komunitetit te ndertoje xhamie e re sipas nje projekti ne perputhje me studimin e
Qendres se qytetit te Librazhdit, pasi Komuniteti Mysliman Shqiptar (Myftinia Librazhd)
ka ne pronesi pasurine nr.7/142, ZK 2446 (siperfage ¢ pamjaftueshme per miratimin e
lejes se ndertimit).

3. Siperfagja e dhuruar do te mbetet truall i lire ne sherbim te qytetareve edhe pas miratimit
te lejes se ndertimit por dhurimi kryhet per efektin e arritjes se parametrave te lejuara per
ate zone ndertimore (konkretisht intesiteti 1 ndertimit).

4. Ne siperfagen e dhuruar eshte i ndaluar cdo lloj ndertimi qe nuk eshte ne funksion te
banoreve te Bashkise Librazhd dhe pa marre paraprakisht miratimin e Bashkise Librazhd.

5. Autorizohet Kryetari i Bashkise Librazhd te kryeje procedurat per kalimin e pronesise, te
nenshkruaje kontraten e dhurimit para noterit.

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Librazhd, Sekretari i
Pergjithshem, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Drejtoria € Buxhetit
dhe Menaxhimit Financiar.

7. Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit
Elson Malluta




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI:Bashkia Librazhd

DATE : 30.03.2023

QELLIMI:Korigjim Pasurie

NDNDODHJA
BASHKIA Librazhd (QLibrazhd)

TE DHENAT E PASURISE

LLOJI PASURISE: Trualt

DVASHK/ZVASHK LIBRAZHD

SIP.PASURISE= 21707

ZONA KADASTRALE 2446

NUMRI PASURISE 7/143-A V. FQ.

INDEX HARTE (LIBRAZHD-{F-3)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

N
7/143-A
7/48 71143-A
AN
F32— Pika 1:X=578376.8711 Y=4532814.4682 Pika 2X=X=578372.2737 Y=4532819.0064
Pika 3:X=578347 7016 Y=4532809.2146 Pika 4X=578355.9069 Y=4532802.6699
Pika 5:X=578359.9032 Y=4532800.2966 Pika 6:X=578361.5956 Y=4532802.9110
Pika 7:X=578362.8102 Y=4532802.1248 Pika 8:X=578362.9673 Y=4532802.2739
Pika 9:X=578362.1855 Y=4532805.8109
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REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT
EMRI / MBIEMRI - MEMA
LIGENSA NrTJOSGI? dt.12.06.2018

NENSHKRIMI ___|
T

TEKNOLOGJIA E MATJEVE D-MATJE DISTANCASH

KORIG/JIM PASURIE

NENSHKRIMI:

SHENIME TE VECANTA

EMRI:Bashkia Librazhd

PERCAKTIMI | KUFIRIT P- PB PERFAQESUESE BASHKIE

KODET PERCAKTIMIN E KUFIRIT: P-PERFAQESUES | PRONAVE, K-KUFITARE TE GJITHE, KP-KUFITARE PJESERISHT
PB-PERFAQESUES BASHKIE, HK- HARTE KADASTRALE

PRONAR! / BASHKEPRONARET - DEKLARIM MBI MAREDHENIET ME KUFITARET

KODE PER TEKNOLOGJIINE E MATJEVE T-TERREN, Z-ZYRE, O-0RTOFOTO, G-GSP, S-STACIONTOTAL
D-MATJE DISTANCASH




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E PLANIFIKIM TERRITORIT, SHERBIMEVE, PROJEKTEVE DHE
INVESTIMEVE

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr. < <7 Prot Librazhd mé 50 .03.2023

Lenda: Relacion mbi:” Dhurimin e truallit per ndertim Xhamie”

Drejtuar: Keshillit Bashkiak

Komuniteti Mysliman i Shqiperise ne bashkepunim me shogaten “Qatar Charity” ka
planifikuar rindertimin e xhamise se qytetit. Duke gene se ky ndertim eshte ne interesin publik
eshte i nevojshem dhurimi i truallit nga ana e Bashkise Librazhd. Aktualisht xhamia e cila ka nr
7/142 pasurie dhe ZK 2446 ka 500 m2 truall ne dispozicion. Per efekt te plotesimit te
parametrave te ge duhet per tu leshuar nje leje ndertimi, konkretisht intensiteti i ndertimit, eshte e
nevojshme dhurimi i nje siperfageje prej 217 m2 nga pasuria me nr. 7/143 ne pronesi te Bashkise
Librazhd. Kjo siperfage do te qendroje truall i lire ne funksion te qytetareve (lulishte) por sic u
citua me lart do te dhurohet vetem per arritjen e parametrave te lejes se ndertimit.

Konceptoi: J.Mema
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Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




